
 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ                        

 АДМИНИСТРАЦИИ ШАБЛЫКИНСКОГО РАЙОНА 
 

ПРИКАЗ 
 

от 7 сентября 2021 года  № 167 
пос. Шаблыкино   

 
О проведении мониторингового исследования уровня 

готовности к обучению в начальной школе 
 

           Во исполнение приказа бюджетного учреждения Орловской области 
«Региональный центр оценки качества образования» от 07.09.2021года № 95  
«О проведении мониторингового исследования уровня готовности к обучению 
в начальной школе» и в соответствии со статьей 95, 95.1. Федерального закона 
Российской Федерации от 29 декабря 2012 года № 273-ФЭ «Об образовании в 
Российской Федерации», постановлением Правительства Орловской области от 
30 марта 2017 года № 127 «О региональной системе оценки качества 
образования Орловской области», Планом проведения независимой оценки 
качества образования и мониторинговых исследований качества образования в 
образовательных организациях Орловской области на 2021-2022 учебный год  
проводится мониторинговое исследование уровня готовности к обучению в 
начальной школе с 13 по 21 сентября 2020 года. (далее - Исследование). В 
соответствии с вышесказанным  п р и к а з ы в а ю :  
 1. Руководителям ОУ Шаблыкинского района:  
             1.1. Рекомендовать при организации мониторингового исследования 
уровня готовности к обучению в начальной школе в 2021-2022 учебном году 
руководствоваться приказом бюджетного учреждения Орловской области 
«Региональный центр оценки качества образования» от 7.09.2021года № 95  «О 
проведении мониторингового исследования уровня готовности к обучению в 
начальной школе» (приложение 1).  
             1.2. Обеспечить  участие ОУ в мониторинговом исследовании уровня 
готовности к обучению в начальной школе  с 13 по 21 сентября 2021 года в 
соответствии  с Информационным листом «Приложение к письму бюджетного 
учреждения Орловской области «Региональный центр оценки качества 
образования» от 07 сентября 2021г. № 394» Приложение 2.  
            1.3. Провести информационно - разъяснительную работу в 
общеобразовательных организациях с педагогическими работниками и 
родителями обучающихся. 



           1.4. Назначить школьных координаторов Исследования, обеспечить    
методическое, организационно-технологическое сопровождение  его 
проведения. 
            1.5.  Предоставить   в   отдел образования   аналитический       отчет       о       
результатах      исследования       готовности первоклассников к обучению в 
начальной  школе   до 25 сентября 2021г. 
       2.  Назначить муниципальным координатором  и ответственным за 
проведение исследования уровня готовности к обучению в начальной школе в 
Шаблыкинском  районе  Чурбанову В.И., гл. специалиста отдела образования; 
       3. Муниципальному  координатору Чурбановой В.И. результаты 
Исследования оформить в виде итогового отчета. 
       4.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 
 
 
 

Начальник  отдела образования  
        администрации района 

 

 
                                              Н.Н. Смолякова 

 


